



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

PROCESSO Nº20220214002

Pregão Presencial SRP Nº20220214002

INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Pilões

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PILÕES/RN.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O **Prefeito Constitucional de Pilões/RN**, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 20220214002, modalidade Pregão Presencial SRP nº 20220214002, **HOMOLOGA** a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PILÕES/RN.. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Pilões/RN para assinatura do contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de assinatura deste documento.

9 - ANA MARIA GOMES CAMPOS (07.216.239/0001-42)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	175 - Achocolatado em pó -embalagem primeira de 400g	UND		300	7,20	2.160,00
2	176 - Açúcar Refinado pct. c/ 1kg	KG		3.310	4,49	14.861,90
3	177 - Alimento a base de flocos de cereais (trigo, cevada e aveia), lata 230g	KG		100	5,82	582,00
4	351 - Amido de Milho cx. c/ 200g - Maisena	CX		120	3,79	454,80
5	179 - Arroz Branco, Tipo 1: Embalagem primaria em pacotes de 1Kg, inviolados. Arroz Branco, Tipo 1: Embalagem primaria em pacotes de 1Kg, inviolados.	Pacote		850	5,49	4.666,50
6	246 - Arroz parbolizado	KG		3.100	4,99	15.469,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA DE MUNICIPAL DE PILÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

	tipo1: Embalagem primaria em pacotes de 1kg, inviolados					
7	353 - Bebida láctea tipo iogurte sabor de frutas diversas c/ 1L .	LT		1.000	4,75	4.750,00
8	181 - Biscoito água e sal, emb. com 400g	Pacote		220	6,49	1.427,80
9	182 - Biscoito salgado tipo Cream Craker 400g	Pacote		1.200	4,80	5.760,00
10	357 - Biscoito tipo Maria 400g	Pacote		1.100	4,90	5.390,00
11	184 - Biscoito tipo peteca, emb. c/ 200g	Pacote		400	3,50	1.400,00
12	360 - Café em pó torrado e moído, 250g	Pacote		1.900	7,99	15.181,00
13	361 - Caldo de galinha em tablete, tab de 9,5g, cx c/ 02 tabletes	CX		1.200	0,90	1.080,00
14	187 - Carne Bovina de Sol , tipo 1	KG		240	37,99	9.117,60
15	188 - Carne bovina moída de 1ª resfriada	KG		1.485	30,00	44.550,00
16	366 - Carne Bovina, tipo patinho 1ª qualidade, resfriada	KG		1.280	37,99	48.627,20
17	367 - Chá de diversos sabores em pacote contendo 20g	KG		70	69,00	4.830,00
18	368 - Colorífico Embalagem primaria em pacotes de 100g	Pacote		100	8,00	800,00
19	369 - Costela bovina de primeira, in natura	KG		520	26,00	13.520,00
20	370 - Coxa e sobrecoxa de Frango congelada, emb. em bandejas ou sacos contendo de 1kg	KG		1.250	12,80	16.000,00
21	194 - Creme de Leite UHT, 200g	CX		200	3,25	650,00
22	374 - Doce de Fruta tipo Bananada ou Goiabada, emb600g	UND		185	4,99	923,15
23	375 - ervilha em conserva, conteudo drenado de 200g	UND		375	2,99	1.121,25
24	377 - Extrato de tomate concentrado, embalagem com 190g	UND		175	2,80	490,00
25	378 - Farinha de Mandioca branca fina - Embalagem primaria em pacotes de 1Kg	KG		500	5,65	2.825,00
26	380 - Farinha de trigo c/ fermento emb. de 1Kg	KG		200	5,49	1.098,00
27	382 - Farinha de Trigo Enriquecida	KG		200	5,45	1.090,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA DE MUNICIPAL DE PILÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

	embalagem primária de 1kg					
28	201 - Fécula de Mandioca, emb1kg	KG	400	6,49	2.596,00	
29	202 - Feijão Carioca, Tipo 1 - Embalagem primaria em pacotes de 1K	Pacote	395	9,00	3.555,00	
30	387 - Feijão de Corda Tipo 1 - Embalagem primaria em pacotes de 1K	KG	1.670	9,00	15.030,00	
31	203 - Feijão Preto, Tipo 1 - Embalagem primaria em pacotes de 1K	Pacote	400	8,99	3.596,00	
32	390 - Fermento em pó para bolo, lata c/ 100g	Unid	25	3,80	95,00	
33	205 - Filé de peixe congelado	KG	200	18,00	3.600,00	
34	393 - Flocos de Milho p/ Cuscuz Embalagem primaria de 1kg	KG	1.385	4,25	5.886,25	
35	395 - Frango Congelado Ensacados individualmente	KG	750	12,45	9.337,50	
36	397 - Kit para feijoada	UND	490	14,99	7.345,10	
37	209 - Leite condensado, embalagem tetra park de 395g	CX	120	6,50	780,00	
38	401 - Leite em pó integral Pct. de 200g	Pacote	1.100	7,80	8.580,00	
39	402 - Linguiça de frango congelada	KG	450	17,99	8.095,50	
40	404 - Macarrão Espaguete Embalagem primaria em pacotes de 500g	Pacote	2.850	3,49	9.946,50	
41	405 - Maionese 500g	UND	250	6,80	1.700,00	
42	214 - Margarina Vegetal com sal	KG	250	12,99	3.247,50	
43	215 - Milho para Mungunzá amarelo, embalagem com 500g.	Pacote	110	2,99	328,90	
44	216 - Milho para pipoca tipo 1 - emb. 500g	Pacote	60	4,25	255,00	
45	217 - Milho verde em coserva, peso drenado de 200g	Pacote	375	2,99	1.121,25	
46	218 - Mortadela de Frango fatiada	KG	75	11,50	862,50	
47	414 - Óleo de soja refinado Embalagem primaria em latas/Pet de 9	UND	350	11,50	4.025,00	
48	415 - Ovos Ovo de galinha tipo M ou G, integro, sem manchas	UND	12.770	0,65	8.300,50	
49	221 - Peito de frango com osso, congelado	Pacote	520	15,99	8.314,80	
50	222 - Polpa de Fruta - (sabor variado) - Embalagem plástica de 1Kg -	KG	2.890	16,00	46.240,00	
51	223 - Presunto sem capa de gordura. De primeira	KG	45	17,99	809,55	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA DE MUNICIPAL DE PILÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

	qualidade. Fatiado em fatias de 25g					
52	224 - Queijo tipo Mussarela, Fatiado, com máximo de 25g por fatia	KG		65	33,00	2.145,00
53	225 - Rapadura de cana-de-açúcar, emb. plástica de 700g	UND		30	8,00	240,00
54	426 - Refrigerante a base de cola embalagem PETI com 2L	UND		100	7,89	789,00
55	427 - Refrigerante a base de guaraná embalagem PETI com 2L	UND		150	6,50	975,00
56	228 - Refrigerante a base de laranja embalagem PETI com 2L	UND		150	6,99	1.048,50
57	229 - Refrigerante a base de uva, embalagem PETI com 2L	UND		120	6,99	838,80
58	431 - Sal refinado iodado Embalagem primaria em pacotes de 1Kg	KG		335	0,80	268,00
59	231 - Salsichas Tipo Hot-dog, de carne bovina fresca	KG		80	11,99	959,20
60	232 - Sardinha ao próprio suco com óleo comestível - Lata com 125g - 88.	UND		3.000	5,55	16.650,00
61	436 - Tempero Completo Embalagem primaria em garrafas de 500ml.	UND		240	1,95	468,00
62	438 - Tempero seco (tipo Sazon), pct. c/ 12 sachês de 5g	Pacote		330	4,00	1.320,00
63	235 - Pão (tipo francês, carteira e doce) 50g ou 100g	KG		550	10,00	5.500,00
64	236 - Vinagre a base de álcool, frasco plástico resist. de 500m	LT		240	1,85	444,00
Total (R\$):						404.118,55

Pilões/RN, em 7 de março de 2022

Cícero Sabino Neto
PREFEITO CONSTITUCIONAL